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Pan Łukasz Jachimowicz
Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Obywatelskiego 
Sekretarz Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Szanowny Panie Dyrektorze,

W nawiązaniu do Pana pisma nr DOB.WOKRiZ.6613.38.2025 z dnia 22 maja br., 
skierowanego do Departamentu Prawa Unii Europejskiej chciałabym wskazać, że za kwestie 
wieloletniego budżetu unijnego i negocjacji kolejnej perspektywy finansowej na lata 2028 - 
2034 odpowiada Departament Ekonomiczny Unii Europejskiej KPRM. 

Wobec powyższego odnosząc się do prośby o przekazanie stanowiska wobec uchwały nr 62 
Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 12 maja br. w sprawie jej stanowiska 
dotyczącego wzmocnienia programu CERV w przyszłym budżecie UE chciałabym wyrazić 
wątpliwość co do sformułowania określającego cel negocjacyjny, a mianowicie, że udział ww. 
programu powinien wzrosnąć z poniżej 0,2% w obecnych WRF do 0,5% w kolejnych WRF. 
Budżet unijny ma określone limity i nie może być traktowany jako niewyczerpane źródło 
finansowania dla różnego rodzaju działań. Osiągnięcie kompromisu pomiędzy państwami 
członkowskimi w sprawie zwiększenia ilości środków dostępnych w następnym budżecie 
unijnym może napotkać istotne trudności. W tej sytuacji należy mieć na uwadze, że 
zwiększenie środków na jeden z programów unijnych może skutkować zmniejszeniem 
wsparcia finansowego udzielanego na inne priorytety, w tym o szczególnym znaczeniu dla 
Polski jak polityka spójności czy Wspólna Polityka Rolna. 

Z wyjątkiem niektórych działów WRF, a dotyczących polityki spójności i Wspólnej Polityki 
Rolnej należy zauważyć, że w ramach negocjacji kolejnego wieloletniego budżetu UE 
państwa członkowskie mają ograniczony wpływ na ostateczną strukturę i udziały 
procentowe poszczególnych programów i instrumentów w całościowym budżecie unijnym. 
W procesie tym znaczącą rolę odgrywa Komisja Europejska.  

Wobec powyższego proponujemy rozważenie możliwości modyfikacji zapisów o wysokości 
środków przeznaczonych na program CERV w przyszłych WRF, w taki sposób, aby 
w stanowisku Rady Działalności Pożytku Publicznego zawarty został postulat ilościowy np. 
podwojenie środków dla programu.

Z wyrazami szacunku

Małgorzata Kałużyńska
Dyrektor
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